ПРОТОКОЛ

Заседания правления ТСН «Серебряный бор»
г. Красноярск «06» ноября 2018 г.
Присутствовали:
Председатель правления В.В. Полукаров
Члены правления: Олюнин С.Н., Мастеров А.В., Волосевич В.А., Турбин С.В., Калинин Г.А., Магамедов С.К.
Управляющий ТСН: Вторых А.Н.
Начальник охраны: Холов З.Р.
Вопросы повестки заседания:
1. Доклад начальника охраны поселка по соблюдению правил проведения строительных работ, скоростного режима, правил посещения поселка собственниками жилья, строителями, гостями, обслуживающим персоналом в октябре.
2. Качество питьевой воды поселка.
3. Изменение пропускного режима в поселок на зимний период.
4. Исполнение бюджета поселка в 2018г.
ОБСУЖДЕНИЕ И РЕШЕНИЕ ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ЗАСЕДАНИЯ:
1. Доклад начальника охраны поселка по соблюдению правил проведения строительных работ, скоростного режима, правил посещения поселка собственниками жилья, строителями, гостями, обслуживающим персоналом в октябре.
Слушали: всех
Начальник охраны Холов З.Р. доложил правлению, что на территорию поселка за октябрь 2018 года въехало 301 автомашина (гости, строители, доставка), из которых, два нарушения по парковке автомобилей, семь нарушений скоростного режима. Все въезжающие на территорию поселка были ознакомлены охраной о соблюдении правил парковки и соблюдении скоростного режима не более 20 км/ч заранее.
Решили: Охране проводить профилактические мероприятия с посещающими поселок людьми, по соблюдению правил парковки и скоростного режима.
Просьба и к собственникам жилья также проводить беседы с гостями, водителями по соблюдению этих правил.
2. Качество питьевой воды поселка.
Слушали: всех
Управляющий доложил, что проведен ежемесячный анализ питьевой воды поселка от 02.11.18г. протокол испытаний №266 на содержание «железо общее» 0,33±0,08 при ПДК 0,33. Вода соответствует санитарно-гигиеническим требованиям.
3. Изменение пропускного режима в поселок на зимний период.
Слушали: всех
Управляющий Вторых А.Н. согласовал закрытие подъема с ул.Живица на ул. Раскатная (верхняя ТП) с правлением.
Решили: Перекрыть подъем снегом с двух сторон улиц, чтобы не создавать аварийные обстановки на данном подъеме в зимнее время.
Нижний подъем от ул.Живица до ул.Серебряный бор дом 11 кв.2, жители данного участка просят не чистить подъем от снега, а использовать данный подъем в качестве горки для детей. Охране обратить на это внимание и не пропускать на данный участок посещающих поселок гостей, строителей, доставку.
Уважаемые собственники жилья, в зимнее время подъем по нижней улице Серебряный бор закрыт. Просьба пользоваться въездом на верхние улицы через подъем возле детской площадки (на ул.Раскатная, верхняя часть ул.Серебряный бор)
4. Исполнение бюджета поселка в 2018г.
Слушали: всех
Решили: Бухгалтеру ТСН до 04.12.18г. подготовить исполнение бюджета за 2018 год.

Председатель правления ТСН «Серебряный бор»                         В.В. Полукаров